&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I TRASHEEGIMISE KULTURORE MATERIALE
Nr. /] 8% Prot. Tirang, mé daté g\ . /0 2022

VENDIM
Nr.476, daté 05.10.2022

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM-s¢ Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar 1€ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit m& paré t& projektit n& Ké&shillin Teknik, Keéshilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 05.10.2022:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér projektin “Ndértim i Ri Arkitektoniko-Volumor Dy Katésh
+Néngati+Podrum”, Zoné Historike Shkodér 2022 Rruga“Gjuhadol”, Brenda Kufirit
Qendér Historike Shkodér, me aplikues Zef Cuni dhe zhvillues Marin Gjonej;

- N& projekt t& pérfshihen rilevime t& objektit kufitar n¢ fasada apo prerje n& ményré q& t&
gjykohet mbi lartésiné por duke u referuar vetém nga pamjet 3D t€ paraqitura né projekt,
objekti i propozuar nuk e tejkalon lartésing e gatisé s€ objektit kufitar;

- N& projekt t& eleminohen daljet voluminore né ¢ati (baxhot);

- Trajtimi arkitektonik i fasad&s s& objektit t& paraqitet i thjeshtuar.

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni p&r trash€gimin& kulturore,
punimet t& zbatohen dhe mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trash&gimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn ng& fuqi menjéheré.
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